公益財団法人日本ハンドボール協会

公益財団法人日本ハンドボール協会

〒160-0013 東京都新宿区霞ヶ丘町 4 番 2 号 JAPAN SPORT OLYMPIC SQUARE６階

TEL：03-6709-8940／FAX：03-6709-8941

URL：http://www.handball.or.jp E-mail：info@japan-handball.jp

NEWS RELEASE
報道関係 各位

                                     2020年 9月 6日

第 27 回男子ハンドボール世界選手権

予選グループ分けが決定！

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

また、平素は本協会の事業運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

本日未明（日本時間）にエジプト・カイロで「第 27 回男子ハンドボール世界選手権（2021 年 1 月

13 日～31 日）」の予選グループ組合せ抽選会が行われました。今大会から参加チームが２４⇒３２チー

ムに増え、４チームずつ８つのグループに振り分けられました。

 日本は、クロアチア（前回大会６位）、カタール（同１３位）、アンゴラ（同２３位）と同じグループ

Ｃとなりました。

 予選試合組合せ、日程など詳細は追って発表されますので、その際に改めてお知らせ申し上げます。

敬具

 彗星 JAPAN ダグル･シグルドソン監督 談話

「予選グループが決まり、日本の対戦相手はクロアチア、カタール、アンゴラとなりました。非常に

厳しい抽選結果です。どのチームも対戦経験があり、よく知っている相手です。前回の世界選手権

よりも良い結果を出すため、最大限の準備をしていきます。

クロアチアは、経験豊かな選手が揃う、世界トップクラスのチームです。カタールはアジア最強の

チームですが、私たちも熟知している相手であり、対戦のたびに差は縮めてきています。アンゴラ

はアフリカの強豪です。2019 年の世界選手権では 3 点差で我々は敗れています。

これから照準を絞って準備し、これまでを超えるパフォーマンスで次のステップへ進みたいと思い

ます。」

連絡先：羽田（はだ） y-hada@japan-handball.jp

http://www.handball.or.jp/index.html
mailto:info@japan-handball.jp
mailto:y-hada@japan-handball.jp